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Opitina PriStina - Municipality of Prishtina

ot)- tq7

@4dt.23.08.2013,nen l8 td
NE baz6 te nenit 2l te Ligiit per Planifikimin Hapesinor Nr' 04/L- I t4 dt' 25'v6'zut)'

Ligiit per Ndertim Nr.04/L-lro ot. 31.0s.20.12, \?il ?l:,??'"*^1,0^,!:^il?,||$'#
;r?#,t;#."oi*inir,.ative Nr.05/L-03 r dt.zt. 06.2or6,nenit 17, pika "d" te Lisiit p€r vet6qev

Lokale Nr.03/L-040 dt.zo .02.2008, nenit I 5 pika "d" e Statutitte Komur€s s6 Prishtines Nr' I 10-

25.02.2010 dhe Udh6zimit Admnistrativ tl MMpH-s6 Nr.06/2017 dt, 23.05.2017 p€r cak

procedurave pe, pergatiden dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte n*i.""*iil;]-i-::*;t1;1:;'
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llimin e,
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il;;#t;r; t5i";"rft " t-re dh" teII-te td nd€rtimev", dh" nd baze tE k€rkesds, tE parashtruar

sistemit online ""-L"3u;'-0i nr.350/02-022?3l2l2o dt.04.12.2020, te-pronl:"s.Mtlf-.yl:
.,Gjon Serreqi", Prishtine, p6r caktimin. e kushteve ndertimore per hartimin e dokumen

ndertimor/projektit ia"ot, pe. ndertimin nd6{teses individuale *rrli"i.1:}:""'it""-l1lXl":?::
ffiffitl;f,"iiu*i'u.uan, n€ prishtine, Dreljtoria e Urbanizmit e Komunes s€ Prishtin6s, nE

tE rregullt administrative, me datl l0'12'2020, merr kdt€:

VENDIM
P[]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE,

L I Caktohen kushtet ncl$rtimore pronares Makfire Munishi, rr' "Gjon Serr,eqi"' Prish

k6rkes6s te parashtru";;6;;" sistemit online "e-Leia" 05 nr' 350102-0222312120 dt'04'12
lr.+i+ i,l-^' ^Er nrlarfimin e nddrtesds individuale I

hartimin e dokumentu.iirrit ndertimor/proje[<tit ideoi p6r ndertimin e ndertesiis individuale

shtepise familjare, me etazhitet B+P+1; ne- iluader tE Planit Zhviltimor Urban, nE Prishtin6'

ne kuader tE parcelds kadastrale nr' 24-5, ZK' PrishtinE' 
^^r.+^L^- r,,,.r.+^+ -rt;jrri

il. ffi;:i;,1,''i"pur..ru kadastrale te lartcekur, pdr te cilin caktohen kushtet nddrtir

dokumenteveteplanilrliimithapesirror,pe-rfshihetngkuadert6PlanitZhv*[::lY*::,;::dokumenteve te planifikimit hapesinor, perfshihet ne kuader te Plantt Zllvllllmor uroaIl'

Vendimit te Kuvendit tE Kc,rnunds se I'iishtines 01 nr. 035-181421 dt'24'09'2013' dtre k'io zonrt

planifikuar me destinim "ndertim individual"'

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parceles kadastrale te trajtuar, sipas giendjes kadastrak:

dhe dokumenteve t€ planifikimit hapesinor, dshte:

o Numri, siperfaqja, baslnkepronardt dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale' eshte:

- Nr. 24-5, ZK. Prishrrind;.........S:400m,;.........Makfire Munishi........'.Are e klases 4..;

o E, drejta pronesore-juridike dshte private, nd bazd td kopjes se planit dhe certifikatds

kadastrale; , :r ---.r- r.
o Ne kuadijr td parceles kadastrale te la(cekur, bazuar edhe ne incizimin gjeodezik' nuk ka

ekzistuese.
o Eshtd toke urbane, me infrastrukture: rruge' uje, kanalizim' elektrike' ed';

o Terreni eshte relativiskrt i pjerret me disnivel - 3m" drejtimi veri-jug;

o Qasja nd parcel€ kadastrale rtr.24-5,ZK. Prishtine, behet pennes parceles kadastrale nr"
prishtine . me destininr infrastrukturor - rrugd private, e cila dsht6 edhe nugd ekzistuese;

o N6 kuader te perimetrit prej 50rn' te parceies kadastrale nE !ald, perfshihen nderlesa irr

banimore.
I\'. Kushtet ntl6rtimore per harlimin e dokumentacionit nddrtimor / projektit ideor.,.p6r rrell

hapesirds dhe realizimin - ndertimin e nderteses individuale banimore / shtepise familjare' ne

Planit Zhvillimor Urban nir Prishtine .bazuar nE parametrat urban te planit' jand:

o organizimidhe qasja nd parcele, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i nderteses' n6 rapor

rregulluese dhe ate n,Certimore, distanca e ndertesds nga kufiri i parceles' si dhe kushte:

me vijdn
tjera p6r
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i shfrytezirnit, sipas Planit Zhvillimor U eshte "ndertim ind ividual":

N{e

se

031

i lei

:kt propozimit);
hiteti inderleses individuale banimore / shtepise fa
. I + III etazhe,e propozuar dhe e miratuar B+p+l;
l,rsi i shfrl,tEzimit te parceles (lSHp), sipas planit
) e siperfaqes se parceles.
'astin e pErrnbushjes se elementeve qe merren paras
jndrueshme. sipas pikEs 4. paragrafi I. te Vendimi
185481 dt. 14.08.2015, shfrytezimi i parceles mun
ar nd baz€ te Indeksit te Shf'rytezimit te parceles (lS
usht te zfrvillimit te arkitektures se qendrueshme,

lieto kushte ndeftirnore ne kuader te parceles
't,imi i nder-teses individuale hanimor" 7 "hta^i.,

i nder-teses individuale banimore / shtepise I

sipas llogarive dhe projektit konceptual, si
m21210.60n: mbi toke dhe 90.00 mr n6n t

se inclividuale banimore / shtepi familjare;
x 0.8(80'%):320.00m, / lejuar sipas pZHU_se /,

itet: B+P+l
tiinimi i shf'rytezimit te ndefteses individuale ban
iljar dhe rne hapdsira percjellese, si: kthina tekn

se individuale banimore / shtepi familjare;
x 0.3:120.00rm, / lejuar sipas pZHU-s€ /.

)0 x 0.4:160.00nr, / lejuar sipas vendimit /,
15.30m'?; / sipas projekt propozimit /.
rsi i shfrytezimit te nentokes (lSHpN), eshte
imit 0lnr.03l - 185481 dt.14.08.2015. te

rhet rnbi kuoten +0.00, 50% p6r etazhet me velli
e nentokds- bodrume.

nr. 24-5, ZK. Prishtine, planifikohet
iljare, me sipdrfaqe nddrtimore, shtrirje dhe
vulm:

/ shtepise familjare, te jete p€r banim
etj. (sipasdepo dhe hapdsira garazhesh

iljare, sipas Planit Zhvillimor Urban esht6

Urban eshtd max. 0.2-0.3 (20-

si indikatore apo faktore te arkitektures
tE Kryetarit te Komunes se prishtines 0l_
te rritet l0% m€ shume se sa maksimumi

IIE
U

HP) te p€rcaktuar me planet n€ fuqi, vetem
gie qd parashihet edhe planin Zhvillimor

S

S:I

S:I

per

kur
ne baze tE Indeksit te Siperfaqes se Cjelbert
ret kulmi me glelberim, kjo siperfaqe mund

se individuale banimore / shtepi familjare;
x 0.4:160.0m, / lejuar sipas vendimit/
ne kerk.esen isht€ konstatllar se projekti kryer
in e Krvetarit per Arkitekturen e eendrueshme.

x 0.3:120.0m, / lejuar sipas vendimit/
.0m'?; /sipas projekt propozimit /.

icienit i ndertimit (lSpN), sipas pZHU_se, eshte 0.
li:s kadastrale brenda vijes rregulluese- parcel€s nd

0.60, bazuar ne paragrafin II. pika l. T€
te Komunds se Prishtin€s.

paragrafi II. T6 Vendimit td Kryetarit te
, siperfaqla e gjelberuar e parceles, e

; duhet t€ jetd se paku 40%o, plrjashtimisht
jete se paku30%o;

te pdrmbaj6 kriteret e caktuara me

0.8 (60%- 80%).Koeficienti nddrtimor i
imore, do t€ llogaritet si nd vijim: 100%
mbi 5I% mbi toke- suteren, dhe 0% plr

dy ndErtesave eshte 1H (aty ku ka hapje
parceles kadastrale fqinje dshte 0.5H. Te

S:2 .60m'?; / sipas projekt propozimit per etazhitetin B P+1/.
oN il e nir,'elit te perdheses nga niveli i terrenit, td jete 0.45m';

ne parcelti kadastrale nr.24-5, ZK. prishtine. permes parcelds kadastrale nr.24-6, ZK.
nd, me destinim infiastrukturor- rrugd private, e
r ne kriteret e PZHTJ-se, distanca minimale ne m,

eshte edhe m.rgd ekzistuese;

primare). kurse distanca minimale nga kufiri

Faqe 2 prej 6

Komw e Prishtmes
Drqtoria e Urbmrait

Adr6a: r "RadovaZogoviq,'m l, 10000,
Telefon t 383 (0) 38 221 242, email: wLmiair



1i::"tS]"iti\
fasadat an€sore, ku ka kthina sekondare, si: banjo, wc, depo, shkatlfdhe g;?eih"''m" marrer{eshje

t0 fqinjEve, kjo distanc€ rnund te jetE 0; " rdertimo,f" ngu
o Bazuar nC kriteret e Planit Zhviliimor Urlban, distanca minimale e nd6rtesave-vua I

bordurat e rrugeve - rrugEt e q1'tetit do td jen6:

- jo md pak se 7'5m' p6r mrg€t me gieresi 711,5-y';-

- jo me pak se lOm' pdr mrg€t me gier€si mbi 15m'; .r- ^a n-i^r.+i-Eo rtr l
o Bazuar nE nenin III. Te Vendimit te ft.ryetarit tE Komungs s0 Prishtings dt'14'08'2015 dhe

protokoluar me numrin 0l nr. o:r-rs548r, pe-r-;.hka9e.t6 shfrytezimit efigient te endrgiisd'

sip€rfaqla qe ze sht-resa e 
,,termoizoli*ii, 

"rr. 
perfshihet ne kalkulimin e siperfaqes sd p6rgiitfrshme

nddrtimore e as nd kalkulimin p6r taksE te fejei nddrtimore; . . . .. :r --:r^: l
o pdr sht6pite individuale td banimit, Ouftot te ,igurohet 1 vendparkim' p6r njd nj6si banimi; P[rkimi

i jasht6m mund te planifikohet U."nau uije. rrJgutlu-"s" duke mos e teikaluar kushtin prej 4Q% per

gielberim, sipas vJnaimitt€ kryetu.itteko*uies se Prishtines nr.01-031-185481 dt' 1a'0$'2015;

o N6 kuad€r td parceles td parashihet hapdsira p6r vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i tyre' t€ jet€ me m{teriale

bashk.kohore dhe me masa te efigiences ,e en"rgiire, dte tiperrhtatet dlstinlmit te nd.ftebave te

planifikuara; ,, r^-La.. ^a+xi^+a-Ehamr
oZgiidhjaekulmitduhett6projektohetdhet€ekzekutohetashtuq6t€jet6n6harmonimepr]ojektin

arkitektonik Afr" ,iii .t..t 6r" aun"t tE derdhet brenda parcel6s nclertimore'

V. Kvcia nE infrastrukturE;.marrja "-peiqi*.'" 
,,gu fgnS-i dhe KUR "Prishtina"' b$het me

aplikim nga kjo ar";to upfikim nevojitlipi"r"*i*ii doku."'tacionit, me p.rcaktim tE {endeve

p6r kygje nE rrjetet p€rkatese, dorezuar vegante nE CD' me permbajtje si nE vijim:

o Emri (prindi) mbiemri iaplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

olnformat€nmbilokacionin-adresaesakt6ehap6sir6sndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat€n e nj€sis€ kadastrale; 

, r----La^-.^ ^Az*ianreo Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes6 p€rb6r6se e kushteve ndertimore) dhe painjen n€

ortofoto tE lokacionit me hap6sir€n ndErtuese .. i r r -:,-.
o Pershkrimin teknik tE objektit (destinipni dhe kapaciteti i nevojsh€T ptt:Iry*.: dh.e uj6)'

Kyqja n€ infrastruk# ;;;dtor,;. q"nd.o* ie uett"t n€ njetin "k'i'tu"t' 
pas sigurimit parfprak tE

kushteve detale arr" pefqimit p"er kvEje ngu i't.t gkos"Ngrohtorja e Qytetil + u' dhe PTK'

vr. Dokumentacioni ndE{timor -. projekti ideor, t€ ^ttlonlt 
nga ekipi me pergatitje tE lartd

profesionale Ot. n,"Gt---p6rk;t#;;r- t..iiet fazd td pro.lektit' duke u bazuat n€ kushtet

nddrtimore td caktuara nE pikdn IV., proje"f,t p"p-iti' " 
p'"'untuui' norrnave teknike per siguri nga

zjarri si dhe normave at 
" 

,tunau.Aeve tler4 p6r projektim te tesa'i kategorie t€ nd€rtesave' td dbrezohet

-"'e 
i.. fll kopje tE shtvpura, dhe njd (1) digiitale tht T 

pdrmbajd:

o Lokacionin 
" 

pu.""t€s nd6nimore nP kuader t€ zon6s; . , : --^-^ rlr Planin e situacionit t6 gjer€, n6 diarpet€r prej 50m., me ndertesat ekzistuese dhe t6 plarlifikuara,

n6 p6rpjes€ l:500 apo 1 :1000, pr^i* 
"e 

U az1 tE .incizimit 
gf eodezik tE parcel6s nddrtifnore me

rrethin., si dhe me pozicionim te 
"iJrt"re. 

,e pro.l"t t,rur dhJinfrastruktur6s ffugore, nE sistemin

koordinativ KOSOVAREF 0 I ;

o Planin e situacionit t6 parceles, ri€ perpjesd 1:200 ose l:500' me dimensione t6 $h6nuara''

horizontale dhe vertikale-kuota tE iu,tlrire dhe me pozicionim G nderrcses nE sistemirr

koordinativ KosovaREF0l, duke ppmJire 
"Ahe 

kuotat vertikale t€ platove, trotuarevq' mrg.vtr

dhe hyrjeve .e pa.Jrr"re, me kuota t6 shenuara, relati-ve dhe absolute;

o T6 gsithabazat,prerjet dhe dukjet e fasadave, ne p,erpjese r:100, p6r nd€rtesen e projekfuar' duk:

p6rfshir6edhekuotatvertikalot€*l,o"""neperdhesedheetazhevetjera,mekuotat€$h€nuara,
relative dhe absolutel ..

oDukja"lurnt""-nd6rtimit,tridinlensonale-perspektive;
oPlaninmevendineqasjesnEujEsjBlldsdhekanalizim,n6p6rpjes6l:100;-
o Planin me vendin . qug., nE furniEim me energii elektrike nd perpjes€ 1:100;

e P6rshkrimin teknik td pun6ve nd6itimore;
Faqe 3 Prel 6

Komw e Pdshines
Dreltona e Urbmimlt

Adresa. [. "nldoum Zogo'tq" ru l, IOOOO' Pristrtin{Kofve

Telefon * :E3 (O I 38 22 I 242. e-mdl ubmmtDrishtinefdrk+sov'n€t



a

a

a

a

Situacionin me pershkrimin teknik te .,Organizmi

Masat propozuese per fizikEn nclertimore dhe ate
konkrete;
Di:klaraten e projektuesft per fazate nevojshme;
Eliaborati i atUtekr,.". re qerdrr. qg!_9_!!ndimit 0 rnr.03 r - r g54g l
-dt.14.08 20 E_tslty"tr.tt te K","rr tit e planifikirnit :

dhF ;;.;i;*r.i-.r'r. vend ndertim,,;
te +brojtjes nga zhurma , me analizadhe masa

".!v L J Le r\r.!Lr4r rt tv l\ull

re&jmi r arkitektures ne le
ise fami tte

sh

,31..,I'ffil:.,nlign-l:lr',.t" ilr.iti,=riltHffieni, an"n€ nenin 10 dhe I I te ''Rregullore mbi raksen administrative per dhenir\rEBLurL,rs rnDl I aKsen admrnrstratrve per dhenien e lej,3s se ndertimit dhe Tariftnper rregullimin e inliastrukturcs" 0l nr. 434101_0094474i,17 dt.24.04.2017- oblipoher Dreirnria o4.04.2017, obligohet Drejtoria e

Hi::'fl f n5:*'lf"*Y:r:l*ql":5:r:{"1""ro'"qne';i.i;;'-#;i,#"ffi ;#';,*:1?:.;,Js rut, rrBarKcse

I:i,lr:t*:YI.:,:, per krijimin,..permiresimir, ,stb;i+i;Jpo riparimin e infrastruktures, dhe t6rul\Ltrr95, ullc tg
:i[uj,#f,"^":::,^"-^ff:,:T.r'1i}lili, T: b?*l+ffi;iiiilstitordt Me aprikacionin pdr reje

l::f'J:f.f*:.:,_"^n;l^0,"-1y:,"T."f,1 i,:".i:h:C ;i aG;;r;;;",ir, r'"iir #,ii,".;?1il'oJ.li",',!,.1
i::"^:::ti:T,;,*:oi:_oTjl,11i: kompetence te nre;tori$ ,41";;;i;;;;,U*ilil:'ilffi"#ili
f,fJ,T*Xll,f;:t'n" s€ Prishtines, per arritjen 

" 
r.d.u; ,{r.reueshjeje. Dokumentacioni i p€rgatiturduhet te peirmbaje:

Faqe 4 pre.1 6

.offi
Drejtona e Urbmiait

Adresf n "Radova Zogoviq,'m l. 10000, prrsh{md_Kosove
I eletbn F383 l0l38 22t 242. email ubanmrpnshtlne@rks_qov na

o Deshmine mbi pronesine per parcelen kadastrale/certifikaten e njesistj kadastrale dhe kopjen eplanit (kopje);
o vendimi per caktimin e kushtet nddftimore, se bashku me situacionin e miratuar. te leshuar ngakjo drejtori;
o Certifikaten e regjistrimit te biznesit te kompanise investuese;o Kontratdn per bashke investim (nese eshte prezantuar ne kerkesen per le,ie ndertirnore);o Autorizimin peir perfaqesim (nese Eshte prezantuar ne kerkesen e lejes nrJertimore):r Kopjen e leter,joftirnit te kerkuesit/ve (bashk.pronareve te parceres-aver flfis investitorit);v'III'Pagesa e kompensimit pdr nd6rrimin e destinimit t6 tok6s bujqEsore - meqendse parcelakrrdastrale nr'24'5,ZK Prishtine, ne baze te certifikates se njesise kadastraie, €ishte evidentuilr me lloj teshfrytezimit te parceles-toke bujqesore, me klase te kualitetlt "Are e klases 4,,. kerkohet qe paraprakisht

t€ behet paElesa e kontpensimit per nderrimin e destinimit te tokes bujqesore ne loke ndeftimore, konfornrnenit ll, 13 dhe 14 te Ligiit nr.02lL-26 per Token Bujqesore dhe nenit g,9 clhe 14 te udhezimit

*lrffit;"iv 
te MBPZI{R Nr. 4112006, per nderrimin e iestinimit te tr:kes bujqesore, qe e rreguilojne

Siperlaqia e tokes bujqesore, te ciles do ti nderrohet destinimi, do ti: percaktohet bazuar nesiperfbqen qe do te ndertohet, sipas Plani i situacionit - "situacioni i ngiusht6'', dhe parcel.s ndertimoretd caktuar rne PIanin Zhvillimor Urban, e njejta do te perfshije sipeil'aqer,., pur."te, nde(imore nesiPerfaqe prej 5:400 m2. Kjo siperfaqe do t€ regjistrohet sitokdndertimore, n6 regjistrin kadastral, pasrealizimit fsr pageses se kompensimit per nderrimin e destinimit te tokes bu-iqesore.
Ky kompensim -'pagese do te realizohet ne Drejtorine e Kadastrit te'k,-,*rnes se prishtines, nefa.zene zhvillimit te procedurEs administrative per n,ur4.n 

" 
lei", ndertimore.Ill' Pagesa e takscs administrative per dheniin e lejes se nde"rtimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja edensitetit te infrastruktures. do te realizohet sipas "Rrigullore mbi raksijn Administrative per dhenien elejes se ndetimit dhe J'arilen per rreguilimin J infrastruktures" 01Nr.434l0 I - 0094474117

'ct'24'04'2017 dhe bitzuar ne dokumentaclonin ndertimor / pro.;.r.tn kryesor, si pjese perberese elkerkeses p€r le-ie nddrtimore. Pagesa e taksesdhetarifles, .ipus t!t,1 purug.ui, d,-, te reaiizohet sipas afatitItohor te percaktuar ne paragrafin 4 te nenit 16 te uA te uutpn-re Nr.06/.101 7 dt.23.05.2017, pasmarrjes se konfirmimit per pagese.



X. Vlefshm6ria e vendimittE kushteve naerlimore do t€ jet€ nje (l)vit, me.L1,r|!'-:::"."Y|'dt'J|ry-'

nje ( l) vit tjet€r, ne rastet kur nuk ka nderruar $.'.1t".:*'ttu"tt 
upo doktrmenti 

1 
nlanifikimit hapesinor'

die'me upiit i* para skadimit te afatit te vlefsfmerise'

1r*etim .. .1..,1
Pronare Makfire Munishi, rr. "Gjon Seqeqi", Prishtine, me k€rkescn e parashtruar p€rmes sistemit

online o,e-Leja" 05 nr. 3s0rc;-0222i1226'iidi.i.iiii,Va k.rkuarl nga Dfejtoriae .Urbanihit:
Komunes s6 Prishtin6s, caktimin e kulhteue nd6rtimore per rhartimin. : .dokumentdcionit
nd6rtimor/projektit ideor, per ndertimin Jlffi":rJ;Hil;t i",tt"tt / shtepise familia{e' me

etazhitet B+p+1, ne tokacionin e p6rshkru*'E;;r"a-jr"i*-i. ie Jrspozitivit tE vendimit pdr caktimin e

il:Tffi.:!ltr*,i.'l;ro rc2-vzzz3tztzo dt.0f.tz.2ozo,"protdsim" dt. 08.12.1020, dhe siate fTes se

trajtimit €sht6 prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni:

c Certifikata e njdsis€ kadastrale nr. \-71914059-00021-5, 
ZK- Prishtind, dhe kopia e planit e

ni\sive kadaslrale nr-24-5, ZK' Prishtind: , .', ,, , r , r,-- n^)..:*;^.
. kopje t€ dokumentit td identifikimit td Maffire Munishi, Hashid Konushefci' Ekz rodrtmla;

o Kopja e certifikates s6 regiistri*",i pi'rl"i;, {11g :;u;i;" :lp^li.rirorqotso;
. ropju e certifikat€s se numrit fiskal tE "Land studio" shpk, nr' B l0-1961 56; 

--,
o Akti noterial "Autorizim". e lidhur nQmes pronares Maffire Muli:hi, afe! !<toaj'\P":r:!',":',

pdr pddaqdsim pranii Organeve Kor4petente td Komuni)s sd Prlshtinas, Kadaslnt' Drellor$e se

(Jrbanizmit si dhe tE gjitha orgorrirffo";;irlnt" t o,i,rnalb nE frisntin!, pdr par.celenn"i:*tiJ"

nr.24-5, ZK. prishtne, i perpit)y, il ,orrr" Sevdiie S. Srasniqi, nE Prishtine' 
\RP'Nn

. ',i#i:f'J;!l;Ji;'iu1,oi!*,,un ka(astrate nr. 24-5,2K. prfshtin E. i punuar nga silodeti i

licencuar Sabri Zylfiu. Me nr' Td licqnsds 8l;
o Proiektin konceptual tii punuar nga lcompania 

"Land studio",shpk, 1' 810196156' me seli nd

Prishtind;

;r"i;i?:'"'?Jff::X,'*it e Komunes se fprishtines,.16 
procedur€n e shqyptimit 16 kerkes6l,::,1:

350102-0222312120 dt.04.12.2020, dokumentacionit dhe provave td bashkpngiiturl, konsul{imit 
-t6

dokumenteve tE planifikimit hapesinor per zpn€n ne f,1le {h^e legul]1tr-fl 
liglore nE fuqi' me shkres€n

ryrtare,,plot6sim dokumentacioni" 05 n.. :ffi-o iziitztzoa,- d+. D'2020,futvazhdimin e shlyrtimit

t6 kerkes€s, 6shtd kdrkuar plotdsimi i lendes ['," aoru..ntacionin si n€ vijim:

c Td respektohet Indepsi i shfryt*zim\t rc parceles QSHP), sipas P-lanit Zhvillimor Urbfin esfue

max. 0.2-0.3 Q0-30%) e siperfaqes se parceles. Bazuor nE proiektink?ry-g"d td preiantuar'

siperfaqia bruto e pdrdhese, ilnr{--s:i1i,S*r^ :leryo 
"sipas 

PZH(t-sd, siperfaqia e

shfrytzueshmtdris| sd parcelds, e lei\ar max' Eshft S:120m2; - i
o rd respehohet Indeksi i sipdrfoqes \e g'tte't*i!qlc)'.'ilo: !:k!i,2; l?::Y:! II' r€ (endimit

td Kryetarit t€ Komunds ie priilrtiipr-L\-T31-185481 dt.'14.0s.2015, siperfoqia e gielf.eruar e

parceles, e pdrcaktuar nii bazd ft Intfieksit td-sipdrfaqes.sa.Gielbdrrrl!:l:::r"jete se py'ku 40%,

pdriashtimisht kur nddrtohet kulmi fite 
getbeiim," kio. sirer{a7.e3::1+,i"'u sa paku 30o]' ku per

kete parcele kadastrale, siperfaqia I tirtoeri*it duhet td jetd s: I60ttl') :

pronare Makfire Munishi, me dt. 0l.lz.zo2o, p€rmes sistemit on$ne i 6sht€ drejt{ar kdsaj

drejtorie me shkresen 
,,plot6sim" duke prlzantuur, uuioiizimin gh^e arsyetjniin e projektit ko$ceptual'

giegiesisht indeksin e ,iperfuq", gielblnlese dhe indeksin.e shfrltdzimit tE parcel€.s k{$lr:9 T
p6rshkruar n6 shkres6n ,yrtur"iptolesi. fokumentacioni" 05 nr. 350/02-021612120 dt'04'12'2020' tE

ie.huu. nga kjo Drejtori.
DrejtoriaeUrbanizmit,n€procedur€n1:hqvfiTittel:rf:*:ff'\Tlj1f."^11i"* 05nr'350t02-

oz2z3t2t2o dt.04.tz.zozl,dhe shkres€r:fpi"illir." dt. 08.12.2020, dokunfentacionit dhe.prJovave.ttl

bashkangjitura, konsultimit te dokumen{eve tE planifikimit hap€sinor $er hap.Esir6n kq.gi-endet

lokacioni-pZHU-n6, rregullativ€n ligior{ nga temi i nd€rtimii, planifi[imit dhe procepur€s sii
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Drejtori. bazuar nC dokumentacionin e prezantuar,
rht nenin l8 td Ligiit per ndertim Nr.04/L -ll0 d
7 dt.23.05.201 7, rne datl 2i .08.2020, ka vendosd
e dhenien sd komenteve td pronareve dhe pc,sec

L parcela ku synollet te ndertohet, i cili njoftim ka q
05.12.2020 deri me dat6 09.12.2020, gfatd sd cild
sat e vendosura nr€ njoftimin publik;

),lani i situacionil. -"situacioni i ngushte'., me l,ijen
juridik: Pala e pakenaqur me kete vendim. me ankt
30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dore
ejtori, ankesa do te shqy.rtohet apo do te percillet te

konsultimin e rregullativEs ligjore n€ fuqi,
Udhezimit A,dministrativ te MMpH-se

kresen "Njofiinn publik" pe r njoflimin dhe
ve tE rrethinds nd diametrin e drit€s prej
ruar pesd (5) dite ne lokacionin ne [ale,

pas projekt propozimit te prezantuar, nE kuader tE
rifikuar te ndertohet ndertesa individuale banimrore r

ve dhe kritereve te p€rcaktuara ne pZHU dhe e planifikimit.
prezantimit t€ zgjidhjes urbane, 6sht6 b6r6 llimi i rrugeve td prezantuara brenda

i pdrgieglds p6r komunikacion i kesaj

td Makfire Munishi, n€ lagjen Kodra e
rre td lend€s 05 nr.350102-0222312120
ilimi i saj, sipas prezantimit n€ situacion
zgiidhje urbane, mund td pranohet si e

kushtet e shikueshmerise horizontale
aio."

tE lart€ shdnuara, dokumentacionin e
menteve td planifikimit pdr hapdsiren ku
ligjore ne fuqi nga lemi i planifikimit,

dhe i procedurds se pdrgjithshme administrative. kretisht nenin 18 te Ligiit p6r Ndertim
ll l0 dt. 3 1.05.2012, nenin 2l te Ligiit per planLifiki
l,e 8 te UA te MMpH-sE Nr.06/2011 dt. 2.\.05.

Hap€sinor Nr. 04/L- 174 dt. 31.07 .ZOt3,

pdrgatitj dhe shqyrtirnin e kerkesave pdr kushte ndtirti
017 pdr percaktimin e procedurave per

kategorin e I-r€ dhe II-te tE nddrtimeve", projektit
publik
dokum

se, kdrkuesi ka prezantuarte gjith6

periudh€ nuk kan6 arritur komente ne E-

parcelE kadastrale nr.24-5, ZK. prishtinE,
shtepi familjare, me etazhitet B+p+1, sipas

rre, leje ndertimore dhe leje rrEnimi p6r
l, dhe me qd gjat€ procedures sd njoftimit

dhe kri
andaj k
nderti

sa u cek me lar1e, u vendos si ne dispozitiv te

Shtojc6:
ftdhEzim
afatit prej
nlga kjo
iAmbie
K.y vendi pilrmes sistemit online ,,e-Leja" i dErgohet:
K.y Ve
te lendes
PErmes

r 6sht€ pdrpiluar nd 4 (kat6r) kopje fizike ;iden
nr. 350/C)2-0222312120 dt.04.l 2.2020. kesaj clrejtr

tuar, Eshte ne harmoni me destinimin
,ird, si dhe n€ harmoni me rrethindn,

ligjore pdr caktimin e k€tyre kushteve

imit per caktimin e kushteve

imore dhe vijdn rregullues.
mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda

im te ketij vendiLmi. Bazuar ne l,leresimin
ni epror - MEA-Departamenti Ligjor

ke dhe i ddrgohet: Kerkueses, ne dosje
ie dhe Qendres per sherbim me eyetare.
it, Drejtorisd p6r Investime Kapitale dhe
dhe Zhvillimit t6

stfls elektronike i d6rgohet: Drejtorise se Kada
te Kontratave ,DrejtorisE se planifikimit Strategi

DRTIJTORIA E URBANIZMIT E KOM SiiPRISBITTN
05 NR. 350t02-0222312t20 DT 10.12.2020

u.d.Udheheqese e Sek
Mimoza Berj

Adrca: n "Radovm u l,10000,

eshte pranuar ndonje ankesE apo sygierim. ka k
;ionin e nevojshem^ dhe se projekti konceptual i'-" ' I
e Planit Zhvillimor Urban ne prishtine per ate
rtohet se jane plotesuar te giitha kriteret e para[
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